PAGE
5

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	21.02.2023
	№
	237

	г. Сокол

	Об организации подготовки доклада главы Сокольского муниципального округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления

В целях реализации статьи 18.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Вологодской области от 22.04.2009 № 665 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по подготовке доклада главы округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период (далее - доклад главы округа) и утвердить её состав (приложение).

Членам рабочей группы:

2.1. осуществлять подготовку информации о достигнутых значениях показателей эффективности для доклада главы округа в соответствии с формой, утвержденной постановлением Правительства области от 22.04.2009 № 665 «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607»;

2.2. ежегодно в срок до 10 апреля года, следующего за отчетным, представлять в Финансово-экономическое управление Сокольского муниципального округа (далее – Финансово-экономическое управление) информацию о достигнутых значениях показателей эффективности за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период;
2.3. обеспечивать в срок до 20 апреля года, следующего за отчетным, согласование информации о достигнутых значениях показателей эффективности с органами исполнительной государственной власти области, ответственными за проведение оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления;

2.4. ежегодно в срок до 1 ноября разрабатывать  планы мероприятий по улучшению значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления.

3. Финансово-экономическому управлению Сокольского муниципального округа:

3.1. обеспечивать размещение информации о достигнутых значениях показателей эффективности в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» Вологодской области;

3.2. ежегодно осуществлять подготовку проекта доклада главы округа и представлять на утверждение главе Сокольского муниципального округа;

3.3. обеспечивать представление утвержденного доклада главы округа ежегодно в срок до 25 апреля года, следующего за отчетным, в Департамент внутренней политики Правительства области;

3.4. обеспечивать размещение доклада главы округа в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившими силу постановления Администрации Сокольского муниципального района:

- от 28.02.2011 № 99 «Об организации подготовки доклада главы Сокольского муниципального района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления»;

- от 23.03.2012 № 124 «О внесении изменений в постановление администрации района от 28.02.2011 № 99»;

- от 25.03.2013 № 120 «О внесении изменений в постановление администрации района от 28.02.2011 № 99»;

- от 03.04.2015 № 124 «О внесение изменений в постановление администрации района от 28.02.2011 № 99»;

- от 20.11.2015 № 409 «О внесении изменений в постановление администрации района от 28.02.2011 № 99»;

- от 10.03.2016 № 95 «О внесении изменений в постановление администрации района от 28.02.2011 № 99»

- от 11.04.2017 № 416 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.02.2011 № 99»;

- от 05.02.2018 № 161 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.02.2011 № 99»;
- от 02.04.2019 № 327 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 28.02.2011 № 99»;

- от 30.03.2020 № 343 «О внесении изменений в постановления Администрации района»;

- от 23.03.2021 № 291 «О внесении изменений в состав рабочей группы по подготовке доклада главы района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Сокольского муниципального района за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период»;

- от 18.03.2022 № 278 «О внесении изменений в состав рабочей группы по подготовке доклада главы района о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Сокольского муниципального района за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период».
5. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

 Ю.А. Васин

УТЕРЖДЕН

постановлением Администрации округа
от 21.02.2023 № 237

Состав
рабочей группы по подготовке доклада главы округа о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период

	С.А. Рябинин
	- первый заместитель главы Сокольского муниципального округа, председатель рабочей группы;

	Г.И. Шумилова
	- заместитель главы Сокольского муниципального округа, начальник Финансово-экономического управления округа, заместитель председателя рабочей группы;

	Т.В. Селиванова
	- начальник экономического отдела Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа, секретарь рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Е.А. Алейникова
	- начальник отдела доходов Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа;

	Л.Н. Вавиленко
	- начальник управления архитектуры и градостроительства Администрации Сокольского муниципального округа;

	Е.В. Дресвянкина
	- начальник Управления образования Сокольского муниципального округа;

	Н.М. Жубричев
	- директор МКУ СМО «Управление строительства и ЖКХ»

	О.А. Колыгина
	- начальник отдела по земельным ресурсам и землепользованию Комитета по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа;

	М.М. Коничев
	- заместитель главы Сокольского муниципального округа;

	А.В. Лемехов
	- заместитель главы Сокольского муниципального округа;

	А.Н. Осовской
	- заместитель главы Сокольского муниципального округа;

	Н.П. Пузыревская
	- начальник Управления промышленности, природопользования и сельского хозяйства Сокольского муниципального округа;

	Л.Л. Серова
	- заместитель начальника сводного бюджетного отдела Финансово-экономического управления Сокольского муниципального округа;

	Л.В. Устинова
	- управляющий делами, начальник управления делами Администрации Сокольского муниципального округа;

	Н.И. Хамитгалеева
	- начальник Управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма Сокольского муниципального округа;

	С.В. Шевелева
	- начальник Комитета по управлению муниципальным имуществом Сокольского муниципального округа.